
 

 

Anno  XLI REPUBBLICA ITALIANA  N. 23 Speciale 
Concorsi 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 5 MAGGIO 2010 
 

 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 23 Speciale (5.05.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 23 Speciale (5.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

SOMMARIO 
 

Parte III 
 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
 

CONSIGLIO REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE 
E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 23.04.2010, n. 28/AA/OG: 

Selezione pubblica per esami per la co-
pertura di n. 2 posti a tempo pieno e inde-
terminato di categoria �C� con profilo pro-
fessionale di �Assistente addetto stampa�. 
Nomina Commissione............................ Pag. 4 

 
DETERMINAZIONE 27.04.2010, n. 29/AA/OG: 

SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 
CATEGORIA �D� CON PROFILO PRO-
FESSIONALE DI �FUNZIONARIO E-
SPERTO PER L'ASSISTENZA TECNICO 
GIURIDICA E LEGISLATIVA� (ACCES-
SO D3)..................................................... Pag. 5 

 
 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO 
SPERIMENTALE DELL'ABRUZZO 

E DEL MOLISE 
"G. CAPORALE" - TERAMO 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per l�assunzione in ruolo a tempo pieno e 
determinato di n. 1 Tecnico Laureato Addet-
to ai Laboratori (Cat. D) presso l�Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale dell�Abruzzo e 
del Molise �G. Caporale�.................... Pag. 21 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 23 Speciale (5.05.2010) 

 

PARTE III 

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 

 
CONSIGLIO REGIONALE D'ABRUZZO 

DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE 

E GESTIONE RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 23.04.2010, n. 28/AA/OG: 
Selezione pubblica per esami per la co-

pertura di n. 2 posti a tempo pieno e inde-
terminato di categoria �C� con profilo pro-
fessionale di �Assistente addetto stampa�. 
Nomina Commissione. 

IL DIRIGENTE 

Vista la deliberazione dell�Ufficio di Presi-
denza n. 105 del 3 agosto 2001 con la quale è 
stata approvata la disciplina dell�accesso agli 
impieghi del Consiglio regionale, pubblicata sul 
supplemento n. 15 del B.U.R.A. del 10 ottobre 
2001, e modificata con deliberazione 
dell�Ufficio di Presidenza n. 76 del 20 giugno 
2007, pubblicata sul B.U.R.A. n. 41 del 20 
luglio 2007; 

Vista la determinazione n. 25/AA/OG del 
25 febbraio 2010, pubblicata sul BURA n. 14 - 
Speciale Concorsi del 2.04.2010, con cui è stato 
approvato l�avviso di selezione pubblica per 
esami per la copertura di n. 2 posti a tempo 
pieno e indeterminato di categoria �C� con 
profilo professionale di �Assistente addetto 
stampa�; 

Ritenuto di dover provvedere alla nomina 
della Commissione esaminatrice nella composi-
zione prevista dall�art. 13, comma 1, lett. a) del 
Regolamento sugli accessi; 

Dato atto che i compensi da corrispondere ai 
componenti della Commissione esaminatrice 
sono quelli previsti dagli artt. 14, 15 e 16 e nei 
limiti di cui all�art. 17 della citata disciplina 

dell�accesso agli impieghi del Consiglio regio-
nale; 

Visto l�art. 5 della L. R. 14/9/1999, n. 77; 

Vista la L.R. 9/5/2001, n. 18, recante norme 
in materia di Autonomia Organizzativa e Fun-
zionale del Consiglio regionale; 

DISPONE 

- di nominare la Commissione preposta 
all�espletamento della selezione pubblica 
per esami per la copertura di n. 2 posti a 
tempo pieno e indeterminato di categoria 
�C� con profilo professionale di �Assistente 
addetto stampa�, nella seguente composi-
zione: 

 
PRESIDENTE Giovanni RUSCITTI 

Dirigente regionale 

COMPONENTE Selenia SECONDI 
Esperto esterno nelle 
materie oggetto delle 
prove 

COMPONENTE Federica D�AURORA 
Esperto in tecniche di 
valutazione e selezione 
del personale 

SEGRETARIO Annalisa IANNI 
Dipendente regionale � 
cat. D 

 

- di dare atto che il presente incarico, da parte 
dei dipendenti regionali, deve essere svolto 
al di fuori dell�orario di lavoro; 

- di stabilire che ai componenti la predetta 
Commissione spettano i compensi previsti 
dall�art. 14, comma 1, della �Disciplina 
dell�accesso agli impieghi del Consiglio re-
gionale; 

- di impegnare per tale finalità la somma di � 
3.718,48 sul Capitolo 914016 F.O. 01 UPB 
003 per il compenso da corrispondere ai Com-
ponenti ed al Segretario della Commissione;  



Anno XLI - N. 23 Speciale (5.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

- di precisare che, ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 24 del D.Lgs. n. 
165/2001, 26 comma 1, lettera i) e 32, del 
CCNL del personale di qualifica dirigenzia-
le del Comparto Regioni e Autonomie Loca-
li del 23/12/1999, la somma dovuta al Presi-
dente, a titolo di compenso, affluirà al fondo 
per la retribuzione di posizione e di risultato 
dei dirigenti del Consiglio regionale, come 
fissato nel C.C.D.I. vigente; 

- di dare atto che la presente determinazione 
sarà pubblicata sul B.U.R.A. 

Per IL DIRIGENTE 
IL DIRETTORE 

Dr. Paolo Costanzi 
 
 
Si trasmette al Servizio Risorse Finanziarie e 
Strumentali, per gli adempimenti di competen-
za, la presente determinazione con la relativa 
documentazione 

 
 

 
CONSIGLIO REGIONALE D'ABRUZZO 

DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE 

E GESTIONE RISORSE UMANE 
 
DETERMINAZIONE 27.04.2010, n. 29/AA/OG: 

SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 
CATEGORIA �D� CON PROFILO PRO-
FESSIONALE DI �FUNZIONARIO E-
SPERTO PER L'ASSISTENZA TECNICO 
GIURIDICA E LEGISLATIVA� (ACCES-
SO D3). 

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165, contenente �Norme generali 
sull�ordinamento alle dipendenze delle ammini-
strazioni pubbliche�; 

Vista la disciplina dell�accesso agli impie-
ghi del Consiglio regionale approvata con  
deliberazione dell�Ufficio di Presidenza n. 105 
del 3 agosto 2001 e successivamente modificata 
con deliberazione dell�Ufficio di Presidenza n. 
76 del 20 giugno 2007; 

Vista la Deliberazione n. 124 con la quale 
L�Ufficio di Presidenza, in data 12/11/2009, ha 
approvato la modifica alla dotazione organica 
del Consiglio regionale e la programmazione 
triennale del fabbisogno di personale per il 
triennio 2009-2011; 

Rilevato che nell�ambito di detta program-
mazione è stato destinato a concorso pubblico 
un posto di categoria �D� con profilo professio-
nale di �Funzionario Esperto per l'assistenza 
tecnico giuridica e legislativa� (accesso D3) 

Dato atto che ai fini dell�eventuale colloca-
mento del personale pubblico in disponibilità ai 
sensi dell�art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001, con 
nota prot. n. 1414 del 28.01.2010 si è provvedu-
to a effettuare apposita comunicazione ai sog-
getti di cui all�art. 34, commi 2 e 3, dello stesso 
D.Lgs. 165/2001; 

Accertato che, a fronte della predetta comu-
nicazione, non sono intervenute, per il posto di 
che trattasi, assegnazioni di personale ai sensi 
delle medesime disposizioni e che sono trascor-
si oltre due mesi dalla ricezione della comuni-
cazione di che trattasi da parte delle strutture 
competenti; 

Rilevato che, ai sensi del comma 1 dell�art. 
30 del D.Lgs. 165/2001 come novellato dal 
comma 1 dell�art. 49 del D.Lgs 27 ottobre 
2009, n. 150, le amministrazioni devono rende-
re pubbliche le disponibilità dei posti da ricopri-
re mediante trasferimento di personale da altre 
amministrazioni fissando preventivamente i 
criteri di scelta; 

Che, ai sensi del comma 2 bis dello stesso 
art. 30 del D.Lgs. 165/2001, le amministrazioni 
hanno l�obbligo di attivare le procedure di cui 
al comma 1 prima di procedere all�espleta-



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 23 Speciale (5.05.2010) 

 

mento di procedure concorsuali finalizzate alla 
copertura di posti vacanti; 

Vista la determina N. 180/AA/OG del 11 
Dicembre 2009 con la quale sono state indette 6 
procedure di mobilità di cui al ripetuto comma 
2 bis per la copertura di complessivi n. 10 posti 
di diverse categorie e profili professionali, 
presso gli uffici del Consiglio Regionale 
dell�Abruzzo con sede in L�Aquila, tra cui 
quella relativa alla copertura di n. 1 posto va-
cante di categoria �D� con profilo professionale 
di �Funzionario Esperto per l'assistenza tecnico 
giuridica e legislativa� (accesso D3); 

Rilevato che, a seguito dell�esperimento di 
tale procedura, le uniche domande pervenute 
non sono state ammesse per carenza dei requisi-
ti di partecipazione; 

Considerato che il sopra richiamato provve-
dimento di programmazione (Deliberazione 
U.P. n. 124 del 12/11/2009) costituisce autoriz-
zazione, per il Dirigente preposto al personale, 
all�espletamento delle procedure di reclutamen-
to; 

Vista la determinazione n. 26/AA/OG del 
14 aprile 2010 con la quale è stata indetta la 
�Selezione pubblica per esami per la copertura 
di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
categoria �D� con profilo professionale di 
�Funzionario Esperto per l'assistenza tecnico 
giuridica e legislativa� (accesso D3); 

Considerato che, nelle more della pubblica-
zione del bando approvato con la citata deter-
minazione, il Consiglio regionale dell'Abruzzo 
ha provveduto a dotarsi del servizio di P.E.C. 
Posta Elettronica Certificata; 

Ritenuto opportuno, nel rispetto delle norme 
vigenti in materia, di offrire ai candidati la 
possibilità di inoltrare le domande anche via 
mail attraverso un indirizzo personale di P.E.C. 
(Posta elettronica certificata); 

Ravvisata, pertanto, la necessità di revocare

la citata determinazione n. 26/AA/OG del 14 
aprile 2010 al fine di modificare il testo del 
bando per i necessari adeguamenti relativi alle 
modalità di presentazione delle domande; 

Vista la L.R. 14.9.1999, n. 77, ed in partico-
lare gli articoli 5 sull�autonomia della funzione 
dirigenziale e 24 sulle competenze del dirigente 
di Servizio; 

Vista la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme 
in materia di autonomia organizzativa e funzio-
nale del Consiglio regionale; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

- di revocare la determinazione n. 26/AA/OG 
del 14/04/2010 

- di indire una selezione pubblica, per esami, 
per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno 
e indeterminato di Categoria �D� con profi-
lo professionale di �Funzionario Esperto per 
l'assistenza tecnico giuridica e legislativa� 
(accesso D3); 

- di approvare l�avviso di selezione nel testo 
allegato come parte integrante alla presente 
determinazione; 

- di rinviare a successivo provvedimento la 
nomina della Commissione esaminatrice; 

- di pubblicare il presente avviso nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
(B.U.R.A.) Speciale Concorsi e sul sito 
internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

Per IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
IL DIRETTORE 

Dott. Paolo Costanzi 

 
Seguono allegati



Anno XLI - N. 23 Speciale (5.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 23 Speciale (5.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 23 Speciale (5.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 23 Speciale (5.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 23 Speciale (5.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 23 Speciale (5.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 23 Speciale (5.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 23 Speciale (5.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 23 Speciale (5.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 23 Speciale (5.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 23 Speciale (5.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 23 Speciale (5.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 23 Speciale (5.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 

 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 23 Speciale (5.05.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 23 Speciale (5.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO 
SPERIMENTALE DELL'ABRUZZO 

E DEL MOLISE 
"G. CAPORALE" - TERAMO 

 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per l�assunzione in ruolo a tempo pieno e 
determinato di n. 1 Tecnico Laureato Addet-
to ai Laboratori (Cat. D) presso l�Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale dell�Abruzzo e 
del Molise �G. Caporale�. 

In esecuzione della deliberazione n. 
238/2010, è indetto concorso pubblico per titoli 
ed esami per l�assunzione in ruolo a tempo pieno 
e determinato di n. 1 Tecnico Laureato Addetto 
ai Laboratori da destinare alle attività relative 
alla ricerca sulla riproduzione ed allevamento 
sperimentale del Gambero italico (Cat. D). 

La domanda deve pervenire mediante rac-

comandata a/r entro il termine perentorio del 
trentesimo giorno successivo alla data di pub-
blicazione del presente bando nella G.U.R.I. 
Nel caso detto giorno sia festivo il termine è 
prorogato al primo giorno successivo non festi-
vo. 

Per ogni chiarimento gli interessati potranno 
rivolgersi al Reparto Affari Generali 
dell�Istituto (tel. 0861-332335-336). 

Il presente bando è stato pubblicato in forma 
integrale sul sito internet www.izs.it ed all�albo 
della sede centrale dell�Istituto e per estratto 
nella G.U. n. 29 del 13.04.2010 (IVª serie spe-
ciale). 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
F.to Lucio Verticelli 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 23 Speciale (5.05.2010) 

 



 
AVVISO AGLI ABBONATI 

 
 Campagna di  abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo per l’anno 2010 

L’abbonamento decorre dal 1 Gennaio al 31 Dicembre  
 
 
 

L’abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo può essere rinnovato fino al  
31 Dicembre 2009, il canone annuale è di € 198,38. 
 
Tuttavia, nel corso dell’anno è possibile attivare nuovi abbonamenti, pagando  la rimante 
frazione di anno (1 mese, 2 mesi, ecc.) fino al 31 dicembre, calcolata sull’importo annuale di 
€ 198,38:12 = € 16,54 mensile.   
 
Il  canone annuale di abbonamento al bollettino per l’anno 2010 è di € 198,38 da  versare sul 
c.c. postale n. 12101671 intestato a : Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila 
o con bonifico bancario alle coordinate : Ufficio Postale n. 03001 – L’Aquila Centro 
IBAN: IT-71-N-07601-03600-000012101671 - Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale. 
 
Gli abbonati per l’anno 2010 riceveranno in omaggio la raccolta su DVD dei BURA 
pubblicati nell’anno 2009. 
 
Gli abbonati che invece non intendono rinnovare il canone di abbonamento al BURA sono 
invitati a darne comunicazione all’ufficio del BURA a mezzo tel. 0862 36 4211/4221 o per 
e-mail  bura@regione.abruzzo.it 
 
N.B.  Il BURA della Serie “Supplemento” non è compreso nell’abbonamento, in esso sono 
pubblicati  gli atti che riguardano solo il personale regionale. 
“L’accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, è 
consentito gratuitamente a tutti i cittadini, i dati acquisiti non rivestono carattere di 
ufficialità e legalità”. 
 
 

Prezzo di vendita del singolo bollettino 
 

Bollettino fino a 190 pagine € 1,40, oltre € 0,90 per eventuali spese di spedizione 
Bollettino superiore a 190 pagine € 2,80, oltre € 1,40 per eventuali spese di spedizione 
 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 

La sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è in 
Via Salaria Antica Est - Località S.Antonio - Pile - 67100 L’Aquila 

Tel. 0862 36 4211/4221 – fax 0862 36 4219 
 




	Testo1: DIREZIONE - REDAZIONE ED AMMINISTRAZIONE :

Via Salaria Antica Est - Località S.Antonio - Pile
67100 L’Aquila

centralino: 0862 3631
Tel. 0862 36 4211/4221
Fax 0862 36 4219

Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it
e-mail: bura@regione.abruzzo.it


